
 
 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za kulturu  
Assessorato alla cultura 
 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-987, fax: 052/429-997 
Pula, Sv. Teodora 2 
tel.052/211-416 
Novigrad-Cittanova ,Mlinska-Via del Mulino 4b 
tel.052/742-330, fax: 052/742-332 
 
KLASA:     003-02/10-01/01 
URBROJ: 2163/1-21/1-10-2 
Labin,       07.06.2010.  
 
 

ŽUPANU 
 ISTARSKE ŽUPANIJE-REGIONE ISTRIANA 

putem 
Stru čne službe za poslove 

Skupštine i Poglavarstva 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog  zaklju čka o utvr ñivanju prijedloga rješenja o imenovanju 
predstavnika Istarske županije-Regione Istriana za članove Upravnog vije ća  
Povijesnog muzeja Istre-Museo storico dell' Istria Pula-Pola  , dostavlja se 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog zaključka o utvrñivanju prijedloga rješenja o 
imenovanju predstavnika Istarske županije-Regione Istriana za članove Upravnog 
vijeća Povijesnog muzeja Istre-Museo storico dell' Istria Pula-Pola, radi 
raspravljavanja i odlučivanja. 
 
S poštovanjem, 
 
 

         PROČELNIK 
        Vladimir Torbica, prof. 

 
 
 
 

 



 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
Klasa: 003-02/10-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 08. lipnja 2010. 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r. predsjednika Dino Kozlevac 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 

PREDMET: Rješenje o imenovanju predstavnika Istarsk e županije-
Regione Istriana za članove Upravnog vije ća Povijesnog 
muzeja Istre-Museo storico dell' Istria Pula-Pola 

 
 
 
Na temelju članka članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 

Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 08. lipnja 2010. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 

1.  Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske 
županije za članove Upravnog vijeća Povijesnog muzeja Istre –Museo storico 
dell'Istria, Pula-Pola. 
 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 
 
3. Akt iz točke 1.ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije-
Regione Istriana na raspravu i donošenje. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 3. ovog Zaključka odreñuje se 
Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za  kulturu Istarske županije-Regione  
Istriana. 
 
 5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

        Župan 
Istarske županije 
    Ivan Jakov čić 

 
 
  
 



Na temelju članka 1. stavak 3. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u 
kulturi („Narodne novine“, broj 96/01) i članka 43. Statuta Istarske županije-Regione 
Istriana („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), Županijska skupština 
Istarske županije-Regione Istriana na svojoj sjednici održanoj dana ______________ 
2010. godine, donosi 
 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju predstavnika Istarske županije-Regione  Istriana za članove 
Upravnog vije ća Povijesnog muzeja Istre-Museo storico dell' Istri a Pula-

Pola 
 

 
 

 
1.Za članove Upravnog vijeća Povijesnog muzeja Istre –Museo storico dell'Istria, 
Pula-Pola,kao predstavnici osnivača imenuju se: 

1. Gordana Restović  
2. Nataša Nefat  
3. Maurizio Levak 

 
2.Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije-Regione Istriana 

Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1.Imenovanim članovima Upravnog vijeća  
2.Povijesni muzej Istre –Museo storico dell'Istria, Pula-Pola, Gradinski uspon 6 
3.Upravni odjel za kulturu Istarske županije-Regione Istriana ,52466 Novigrad-
Cittanova,Mlinska-Via Del Mulino 4b 
4.Arhiva,ovdje 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 1. stavak 3. 
Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“, broj 96/01), 
kojim se propisuje nadležnost osnivača da imenuje dio članova Upravnog vijeća, dok 
ostale bira muzejsko stručno vijeće. 

Člankom 43. Statuta Istarske županije-Regione Istriana ("Službene novine 
Istarske županije", broj 10/09), propisana je nadležnosti Županijske skupštine da 
imenuje i razrješuje članove upravnih vijeće ustanova čiji je osnivač Županija. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM I OCJENA STANJA 
 
 Ovim aktom ureñuje se sadržaj Rješenja o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Povijesnog muzeja Istre-Museo storico dell'Istria Pula-Pola, iz redova članova 
koje imenuje osnivač. Sukladno Statutu Povijesnog muzeja Istre-Museo storico 
dell'Istria Pula-Pola, tri člana Upravnog vijeća imenuje osnivač, dok dva člana bira 
muzejsko stručno vijeće. 

Dosadašnjim predstavnicima Istarske županije-Regione istriana u Upravnom 
vijeću Povijesnog muzeja Istre-Museo storico dell'Istria Pula-Pola ističe 
četverogodišnji mandat 31.srpnja 2010.g.,te je stoga potrebno imenovati nove 
predstavnike Istarske županije-Regione Istriana u Upravnom vijeću Povijesnog 
muzeja Istre-Museo storico dell'Istria Pula-Pola. 

Predmetnim aktom predlaže se imenovanje Gordane Restović, Nataše Nefat i 
Maurizia Levaka za članove Upravnog vijeća Povijesnog muzeja Istre-Museo storico 
dell'Istria Pula-Pola. 

Predloženi članovi su osobe za koje se smatra da mogu kvalitetno predstavljati 
Istarsku županiju-Regione Istriana u Upravnom vijeću Povijesnog muzeja Istre-Museo 
storico dell'Istria Pula-Pola. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije-Regione Istriana za 2010. godinu. 
 
 
IV. ROK ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Rok za provedbu ovog Rješenja je osam dana od dana njegova donošenja. 
 
 
V. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Rješenja. 
 
 
 
 
 



Maurizio Levak 

Životopis 

Maurizio Levak roñen je u Puli 1967. godine. Na Filozofskom fakultetu u Puli 

diplomirao je 2000. povijest i hrvatski jezik i književnost radnjom “Podrijetlo i uloga 

kmeta u vinodolskom društvu XIII. stoljeća”, magistrirao 2005. na Odsjeku za povijest 

Filozofskog fakulteta u Zagrebu obranom radnje “Pitanje slavenske kolonizacije u Istri 

za franačke vladavine”, a doktorirao 2009. obranom disertacije “Kastrizacija u Istri. 

Preobrazba načina života i privreñivanja u Istri na prijelazu iz kasne antike u rani 

srednji vijek”. Od 2000. do 2009. radio je kao znanstveni novak – asistent na Odsjeku 

za povijest Filozofskog fakulteta u Puli, danas Odjela za humanističke znanosti 

Sveučilišta Jurja Dobrile, a od 2009. zaposlen je na radnom mjestu asistenta na istom 

Odsjeku, gdje predaje opću i regionalnu povijest srednjega vijeka.  

Glavno mu je područje zanimanja srednjovjekovna povijest sjevernojadranskog 

prostora, posebice ona ranoga srednjeg vijeka. Do sada je objavio više znanstvenih 

radova te sudjelovao na znanstvenim skupovima u zemlji i inozemstvu. Kao suautor 

objavio je nekoliko knjiga te jednu samostalnu monografiju, Slaveni vojvode Ivana, za 

koju je dobio nagradu Istarske županije 2008. za književno djelo o Istri. Predsjednik je 

Istarskog povijesnog društva i glavni urednik znanstveno-stručnog časopisa Histria.  

 
 


